VA POLARES
Vereadora

Jânuna Lrnic ijnd ir $rrraxut
Av. Deolinda Rosa, 1048- Centro - CEP 14150-000 - Serrana/SP

Fone/Fax: (16) 3987 - 1320 13987 - 2268
camaraserrana@terra.com.br
CNPJ: 49.230.600/0001-35

SERRANA - SP

Requerimento n. 05/2018
De 23 de janeiro de 2018

SOLICITA-SE A INSTALAÇÃO DE, AO MENOS,
TRÊS REDUTORES DE VELOCIDADE (LOMBADAS)

AO LONGO DA RUA AMÉLIO BARICALA.

Senhor Presidente,
No uso de suas atribuições conferidas por lei, REQUEIRO,

depois de ouvido o Douto Plenário, que se oficie ao Prefeito Municipal
Valério Antonio Galante para que tome providências
quanto à instalação de, ao menos, três redutores de velocidade (lombadas)
ao longo da rua Amélio Baricala.

Justificação:
A rua Amélio Baricala apresenta intenso tráfego

de veículos; os motoristas trafegam por ali em alta velocidade. Ademais,
como a rua não possui calçada, transeuntes utilizam-se da via asfáltica
para se deslocarem. Ressalta-se a ocorrência de atropelamentos no local.

A fim de se evitarem acidentes, faz-se necessária e urgente
a instalação de, ao menos, três redutores de velocidade (lombadas)
ao longo da rua Amélio Baricala.

Saia das Sessõe , 23 de janeiro de 2018.

P.1IZA0O PELA 4010RA

CÂMARA MUNICIPAL DE SERRANA
~ca lílserran 	b

1 11111111111111115111111,  '
Protocolo N.° 0039-2018

Requerimentos 00005-2018

24/01/2018 15:54:00

42O
RODRIGO